[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 227
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/4/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Rodovia Domingos Sartori é uma importante ligação entre Botucatu, alguns condomínios residenciais, o Distrito de Rubião Júnior e a Unesp.
Devido a grande movimentação de veículos, ônibus e motocicletas, referida Rodovia encontra-se com diversos problemas na pavimentação asfáltica e na conservação do acostamento, causando risco de acidente aos usuários da via.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, EMERSON LUIZ BITTAR, solicitando a recapear e realizar melhorias no acostamento em toda sua extensão da Rodovia Domingos Sartori, garantindo a segurança dos usuários.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de abril de 2024.
Vereador Autor CURUMIM
PSDB

ARB

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br